

Jak poinformowała agencja TASS, 27 bm. odbyło się posiedzenie Komitetu Centralnego KPZR...

Obszerne przemówienie na plenum wygłosił sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Breżniew.

Po dyskusji, w której zabierało głos 9 mówców, plenum powzięło w omawianych sprawach odpowiednią uchwałę...

Na plenum rozpatrzono sprawy organizacyjne. Postanowiono powołać w skład członków Biura Politycznego KC KPZR...

Święto narodowe

Albanii i Mauretanii

Depesze z Polski

Z okazji święta narodowego - 35 rocznicy wyzwolenia i zwycięstwa rewolucji ludowej w Albanii...

Z okazji święta narodowego Mauretaniejskiej Republiki Mużamańskiej...

KRYZYS IRAŃSKO-AMERYKAŃSKI TRWA

PRZESUNIĘCIE TERMINU OBRAD

RADY BEZPIECZEŃSTWA ONZ

- Zaminowanie ambasady w Teheranie
Zapowiedź zniszczenia pól naftowych w wypadku interwencji USA

Nie spełnili się nadzieje USA na zwolnienie już w poniedziałek posiedzenia Rady Bezpieczeństwa ONZ...

„Golfy” napędzane mieszanką metanolu z benzyną

Jak poinformowała służba prasowa zakładów „Volksvagen” w Wolfsburgu...

Zabójstwo przedstawiciela kubańskiego „Komitetu-75”

W niedzielę, w mieście Union City w amerykańskim stanie New Jersey...

Wydanie A, ŁÓDŹ, środa 28 listopada 1979 roku, Rok XXXV, nr 267 (9448), Cena 1 zł, DZIENNIK POPULARNY

3 GRUDNIA - PIERWSZE TONY WĘGLA

Na „Barbórke” rusza nowa kopalnia węgla „ZMP”

W Kopalni Węgla Kamiennego noszącej imię Związku Młodzieży Polskiej trwają końcowe prace przy udostępnieniu do eksploatacji pierwszej ściany węglowej...

Kopalnia „ZMP”, której tę nazwę nadano w roku jubileuszu 35-lecia PRL...

jektowana i jest budowana jako w pełni zmechanizowany i automatyzowany zakład wydobywczy...

MANILA Konferencja IATA

W Manili rozpoczyna się XXXV doroczna konferencja IATA - Międzynarodowego Stowarzyszenia Transportu Lotniczego...

ków pracy liczącemu około 2,5 tys. osób kolektywni górnicy...

Budowa kopalni „ZMP” jest jednym z przykładów pełnego wykorzystania zdobyczy polskiej nauki, techniki i praktyki górniczej...

Raport OECD o stanie gospodarki Zachodu

Wyraźne zwolnienie tempa wzrostu gospodarczego

„Kosmos 1145”

We wtorek w Związku Radzieckim wystrzelono kolejnego sztucznego satelitę Ziemi „Kosmos-1145”...

W Paryżu opublikowany został doroczny raport Komisji do spraw Polityki Gospodarczej OECD...

Polskie filmy na festiwalu w Londynie

Cztery filmy pełnometrażowe polskich reżyserów oraz jedną krótkometrażówkę wyświetlono na odbywającym się w stolicy W. Brytanii londyńskim festiwalu filmowym...

morowskiej. W ostatnich dniach telewizja BBC wyświetlała film pt. „Przepraszam, czy tu biją?”...

Silny sztorm na Bałtyku

Na całym Bałtyku zaleje silny, jesienny sztorm. Wiatr przekracza siłę 9 st. w skali Beauforta...

Zamachy terrorystyczne w Stambule

W poniedziałek wieczorem w Stambule, największej tureckiej metropolii, zanotowano kilka incydentów na tle politycznym...



Soldatowie tureccy patrolują ulicę wokół meczetu w Stambule...

H. Jabłoński przyjął delegację Olsztyńska

27 bm. przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przyjął w Belwederze delegację miasta i gminy Olsztynek...

Delegacja zapoznała przewodniczącego Rady Państwa ze stanem odbudowy zabytków miasta...

DLA SIEBIE - DLA NAS



Do sklepu spożywczego przy ul. Gdańskiej 7 w Łodzi aż przyjemnie wejść. Czysto, duży wybór towarów...

O tym, że dobrze wywiązuje się ze swoich obowiązków, świadczy fakt iż został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi...

Spoleczeństwo radzieckie przeciwko dozbrajaniu NATO

W związku z międzynarodowym dniem akcji przeciwko planom NATO wprowadzenia do Europy zachodniej nowych rodzajów amerykańskiej broni rakietowo-jądrowej...

awej działalności, wystosował do władz NATO w Brukseli apel o rezygnację z planów rozszerzenia w Europie zachodniej nowych broni nuklearno-rakietowych...

St. Lucia 147 członkiem FAO

Wyspiarski kraj karaibski, St. Lucia, został 147 członkiem Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO)...

CO DZIEŃ CONIESIE

W 332 dniu roku słońce weszło o godz. 7.17, zajdzie zaś o 15.30.

Imieniny obchodzą Blanka, Grzegorz, Zdzisław

Wyspiarski kraj karaibski, St. Lucia, został 147 członkiem Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO)...

Diżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami...

Taka sobie myśli

Sprzedają dzieli się na trzy kategorie: hurtową, detaliczną i spod lady.

Ważniejsze rocznice

1954 - Zm. E. Fermi, fizyk włoski
1920 - Ur. F. Engels
1942 - Zg. M. Nowotko, pierwszy sekretarz generalny KC PPR.



Uśmiechnij się - No, tak, możemy być zadowoleni z twojego świadectwa...

# W POZNANIU ZAKOŃCZYŁ OBRADY III ZJAZD NAUKOWY PTK

W Poznaniu zakończył w trzynastodniowe obrady III Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego. Liczne uczestników zjazdu przekroczyła nasza przewodnicząca — powiadziła dziennikarce PAP przewodniczący komitetu organizacyjnego zjazdu — prof. Tadeusz Stasiński. Wynika to ze społecznej rangi tematyki zjazdu, koncentrującej się na sposobach ograniczania i zwalczania najgroźniejszych plag doby współczesnej: chorób wieńcowej serca, schorzeń układu krążenia i zawałów serca. Dotykają one głównie ludzi sto-

sunkowo młodych i aktywnych zawodowo i społecznie. Zastanawiając się nad wynikami badań naukowych krajowych i zagranicznych ośrodków w zapobieganiu tym groźnym schorzeniom, w diagnostyce, leczeniu i rehabilitacji ludzi dotkniętych chorobami serca — wskazywaliśmy zarazem sposoby szybkiego stosowania w praktyce społecznej służby zdrowia wyników tych prac, ich upowszechnienia i właściwej organizacji placówek leczniczych, szkolenia kadr specjalistycznych. Polskie Towarzystwo Kardiologiczne ma tu wielkie pole do działania.

# ZADANIA KÓŁEK ROLNICZYCH

Wzrost potencjału utworzonych w 1974 r. SKR i Okręgowych Spółdzielni Budownictwa Wiejskiego stwarza podkreślono 27 bm., w Warszawie na naradzie prezesów Wojewódzkich Związków Kółek Rolniczych — dobre podstawy do realizacji zadań, jakie dla rolnictwa i placówek obsługujących wieś wynikają z Wytycznych na VIII Zjazd PZPR. Kółka rolnicze odgrywają dużą rolę w unowocześnianiu produkcji rolnej. Ich działalność służyca podnoszeniu jakości pracy i życia rolników będzie nadal rozwijana i doskonalona. Szczególnego znaczenia nabiera rozwój usług produkcyjnych, zwłaszcza z zakresu mechanizacji uprawy i pielęgnacji roli i roślin, nawożenia, transportu rolniczego.

# Kryzys irańsko-amerykański

(Dokończenie ze str. 1)  
działek przez prawie 12 godzin. Nie przyniósł rezultatu, ponieważ niektórzy członkowie Rady nie chcieli się zgodzić na wystąpienie tylko jednej strony w konflikcie amerykańsko-irańskim. Okupujący ambasady USA w Teheranie studenci irańscy oświadczyli we wtorek, że zamierzają zbudować placówkę amerykańskiej, m. in. ładunek wybuchowy umieszczono również w pobliżu budynku, w którym przebywają zakładnicy. W komunikacie nadanym przez Radio Teheran studenci wyjaśnili, że podjęli ten krok, aby uniemożliwić agentom amerykańskim jakikolwiek działalność podczas dwóch najbliższych dni zaobowiązujących śmierć założyciela szajki, Husseina.

Te Iran nie mać się na tych, którzy wspierali byłego władzę irańskiego w uciskaniu narodu, ale jest zdecydowany, osiągnąć korzeni zła popełnionego przez byłego szacha, winnego śmierci setek tysięcy Irańczyków.

# Ponowny ostrzał Nabatiji

W poniedziałek wieczorem cieżka artyleria izraelska ostrzelała po raz kolejny południowoirański miasto Nabatija, sąsiadujące z nim miejscowości oraz zamek Beaufort. Jednocześnie u wybrzeży libańskich zaszyfrowano obecność izraelskich okrętów wojennych.

# Cenne znalezisko w Suzdalu

Obecny sezon okazał się wyjątkowo owocny dla archeologów Akademii Nauk ZSRR, prowadzących już szósty rok prace wykopaliskowe w Suzdalu. Wykopania potwierdziły, że już przed dziesięcioma wiekami miasto utrzymywało szerokie kontakty handlowe. Odnaleziono szklane naczynia bizantyjskie, które ceniono na Rusi bardziej niż złoto, a także pochodzące prawdopodobnie z Iranu kamionki i kamienie. O wysokim rozwoju rzemiosła w dawnym Suzdalu świadczą odkryte warsztaty jubilerskie i miniatury z rzeźbionymi i tygrysiem do przetapiania drogocennych metali.

# Na „Barbórke” rusza nowa kopalnia węgla „ZMP”

(Dokończenie ze str. 1)  
kraju budowanych jest obecnie 10 nowych zakładów wydobywczych — m. in. „Suszec”, „Budryk”, „Czechot”, kopalnie w Lubelskim Zagłębiu Węglowym. Zwiększenie wydobycia węgla kamiennego do poziomu 232—235 mln w 1985 r. opiera się przede wszystkim na rozbudowie i generalnej modernizacji 16 czynnych górnośląskich kopalni — takich, jak: „Brzeszcze”, „Ziemowit”, „Halemba-Głęboka”, „Lenin”, „Zabrze”, „Makoszyce”, „Chwałowice”, „30-lecia PRL”, „Szczygółowice” i in.

# Raport OECD o stanie Zachodu

(Dokończenie ze str. 1)  
w ostatnich siedmiu latach oceniano je na 34 procent. Ekspertzy z OECD zwracają też uwagę, że ostatnie siedmiolacie jest jak gdyby dwuetapowe. W roku 1976 nastąpił chwilowy powrót do stanu sprzed kryzysu, ale już w roku następnym zaznaczył się stopniowy spadek tego tempa, które to zjawisko nie tylko trwa do chwili obecnej, ale będzie występować również w roku przyszłym. Dla przykładu na Stanach Zjednoczonych tempo wzrostu spadło z 5,9 procent w roku

# 1976 do 2,2 procent w roku bieżącym.

Dla krajów Wspólnego Rynku odpowiednio dane to 5,1 procent i 3,0 procent. Raport komisji OECD przedstawia również rozwój sytuacji w poszczególnych krajach członkowskich EWG. Tak więc we Francji tempo wzrostu gospodarczego mało od roku 1976 do roku bieżącego w sposób następujący: 4,6 — 3,3 — 3,0 — 2,5. Na rok 1980 OECD przewiduje dla Francji wzrost tylko na poziomie 2,1 procent. Odpowiednie dane dla Niemiec Zachodnich przedstawiają się następująco: 5,7 — 2,6 — 3,4 — 4,0 — 2,3. W przypadku Wielkiej Brytanii natomiast: 2,3 — 2,0 — 3,2 — 0,5 — minus 0,7.

We wtorkowej prasie japońskiej ukazał się wywiad z irańskim ministrem przemysłu naftowego, Ali-Akbar Moinefar. Minister Moinefar powiedział, że w przypadku jakiegokolwiek akcji militarnej Stanów Zjednoczonych, mającej na celu osłabienie zakładników amerykańskich, przetrzymywanych przez studentów irańskich w okupowanej ambasadzie USA w Teheranie, Iran zniszczy wszystkie swoje pola naftowe. Dodał on jednak, iż nie wyjdzie mu się, aby prezydent Carter zdecydował się na taki krok, gdyż cały 35-milionowy naród irański gotowy jest „umrzeć za swoją ojczyznę”. Minister Moinefar poinformował także, że władze irańskie zdecydowały się zmniejszyć poziom wydobycia ropy naftowej. Obecnie Iran produkuje około 3,3 mln baryłek dziennie, z czego 1/3 jest zużywana na potrzeby wewnętrzne kraju. Minister nie podał, kiedy i o ile zostanie zmniejszona produkcja ropy naftowej w Iranie.

# TRZĘSIENIE ZIEMI

We wtorek w godzinach południowych dość silne trzęsienie ziemi nawiedziło północno-wschodnią część Iranu, w rejonie miasta Maszad. Irańska agencja prasowa PARS podaje, że epicentrum trzęsienia znajdowało się na terenie Afganistanu a nasilenie wstrząsów wyniosło 5,4 st. według 8-stopniowej skali Richtera.

Brak informacji na temat ofiar w ludziach i strat materialnych.

# Izrael gotów jest udostępnić USA swoje bazy wojskowe

Były izraelski minister spraw zagranicznych, Mosze Dajan, który odbywa podróż po Stanach Zjednoczonych wygłaszając wykłady w różnych ośrodkach uniwersyteckich powiedział, że rząd izraelski gotów jest udostępnić Ameryka-

nom swoje bazy wojskowe. W najbliższej przyszłości — powiedział Dajan — Waszyngton będzie musiał utrzymywać pewne siły zbrojne na Bliskim Wschodzie i Izrael gotów jest udostępnić dla tego celu wszelkie urządzenia i instalacje wojskowe na swym terytorium. Jeśli dla amerykańskich okrętów potrzebne są urządzenia naszego portu w Hajfie — powiedział Dajan — to proszę bardzo, mogą z nich korzystać w każdej chwili. Jeśli lotnictwo amerykańskie chce korzystać z baz i lotnisk izraelskich na Półwyspie Synajskim — to również są one do jego dyspozycji.

Dajan nie ominiął przy okazji wytknąć Amerykanom pewne błędne — jego zdaniem — oceny polityczne dotyczące Bliskiego Wschodu. Powiedział, że z pewnością w ostatnich latach Waszyngton niewłaściwie podchodził do różnych kwestii bliskowschodnich, zwłaszcza jeśli idzie o pomoc militarną dla niektórych krajów arabskich. Pouczył Amerykanów, że nie powinni być na przykład dostarczać broni Iranowi czy Arabii Saudyjskiej. Występując dalej w tej roli nauczyciela Dajan nie ominiął również doradzić Amerykanom, aby jednak nie próbowali ułomnie siłą zakłócić w swej ambasadzie w Teheranie, ale tylko dlatego, że oddział komandosów nie zdołałby zaskoczyć studentów irańskich, okupujących gmach ambasady.

# OPINIA NAUKOWCÓW CHILIJSKICH

# Wielka ropa na Antarktydzie

Kontynent Antarktydy nie ustępuje pod względem zasobów energetycznych wielu innym regionom świata i, zdaniem geologów, jest bogaty w złoża ropy i gazu ziemnego. Opinię tę potwierdził naukowiec chilijski, profesor wydziału fizyki i matematyki uniwersytetu w Santiago, Oscar Gonzalez-Perran informując, iż według ostatnich szacunków, Antarktyda kryje w swym wnętrzu 45 miliardów baryłek ropy oraz 18 miliardów stóp sześciennych gazu naturalnego.

# Komunikat „Totka”

LIGA ANGIELSKA  
18 roz. z 13 traf. — wygrane po ok. 40.500 zł. 364 roz. z 12 traf. — wygrane po 2.028 zł. 4.209 roz. z 11 traf. — wygrane po 175 zł. 26.730 roz. z 10 traf. — wygrane po 37 zł.

# Kronika wypadków

- Godz. 2.00. Na ulicy Kilińskiego 59/63 nieznany kierowca „Volks-wagena” LDI 0281 jadąc nieostrożnie przewrócił się na torowisko. Uszkodzając pojazd na sumę 40 tys. zł. a sam oddalił się z miejsca wypadku.
- Godz. 6.00. W Aleksandrowie, na ul. Wojska Polskiego „Star” LDA 8245 uderzył w tramwaj 443, w związku z czym zatrzymanie ruchu trwało blisko godzinę.
- Godz. 9.50. Wstrząśnienia mogą doznać Zofia D. lat 12, która na ul. Piotrkowskiej 309 wpadła pod „Flata”. Dziewczynka przebywa w szpitalu.
- Godz. 16.30. Autobus „Autosan” „Nauka jazdy”, prowadzony przez kursantką Andrzeja W. na al. Politechniki 5, potrącił nieznana kobietę lat około 22-23, która z ciężkimi obrażeniami głowy przebywa w Szpitalu im. Kopernika. Świadczenie prosiła się do WRD MO.
- Godz. 18.25. Na skrzyżowaniu ulic Strykowska — Wojska Polskiego nieznany Zygmun P. wpadł na

# Plaga kradzieży samochodów w USA

Kradzież samochodów w Stanach Zjednoczonych przybrała olbrzymie rozmiary i przynosi przywódcom świata przestępczego ogromne zyski oceniane na 4 miliardy dolarów rocznie. Skradzione samochody wywozi się nielegalnie z kraju. Według informacji władz, każdego roku przemycą się przez granicę między Meksykiem

# USA około 10 tys. samochodów,

które następnie sprzedaje się do różnych państw świata. Skala tej przestępczej działalności jest tak duża, że problem stał się tematem rozważań stałej podkomisji senackiej do spraw przestępczości, która we wtorek przystąpiła do rozpatrywania tego zagadnienia.

# JANOWI DARNOWSKIEMU

z powodu tragicznej śmierci

M A T K I  
wyraża głębokiego współczucia składają

KOLEZANKI I KOLEDZY z ZESPÓŁU SZKOŁ ZAWODOWYCH Nr 5 w ŁODZI

Kierownikowi Przychodni Międzyzakładowej

DR LUCYNIĘ SKINDER

wyraża serdecznego współczucia z powodu zgonu

M A T K I  
składają

DYREKCJA, RADA ZARŁADOWA POP PZPR oraz PRACOWNICY ŁPCB w ŁODZI

Koledze

TADEUSZOWI RUCIŃSKIEMU

wyraża serdecznego współczucia z powodu śmierci

O J C A  
składają

DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZARŁADOWA oraz KOLEZANKI I KOLEDZY z ŁPCB w ŁODZI

Wyraża serdecznego współczucia z powodu zgonu

O J C A

KRYSTYNIĘ I JANOWI LUTYŃSKIEMU

składają

KOLEDZY z INSTYTUTU SOCJOLOGII UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO

# SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Na inaugurację ekstraklasy Resursa gra z Gwardią i Płoniem

# Mistrzowie Polski przy łódzkiej siatce

Przed dziesięciu laty Łódź uchodziła nie bez racji za najsilniejszy ośrodek w piłce siatkowej w Polsce. W późniejszych latach łódzka siatkarstwo nadal odgrywała znaczącą rolę w kraju, głównie za sprawą zespołów żeńskich: Startu, CHKS i ŁKS. Brakowało jedynie przedstawicieli w rozgrywkach ekstraklasy mężczyzn. Obecnie lukę tę wypełniają siatkarze Resursy, którzy w imponującym stylu zdobyli pierwszoligowe srebro.

zespół Resursy oparty jest aktualnie na własnych wychowankach (10 w zespole). Nowymi nabytkami są jedynie Dudziec z MKKS Ostrołęka i Hirny z AZS Wrocław. Natomiast Młodziejowski (przebywał z Resursem) i Jędrzejak (z Czarnych Radom) występował już w tym zespole.

czrych będą z aktualnym mistrzem Polski Płoniem Sosnowiec. (a. szym.)

Mając na uwadze ogromne zainteresowanie inauguracją Resursa telewizja przeprowadzi w całości transmisję niedzielnego meczu z mistrzem Polski Płoniem. Początek transmisji w programie II o godz. 11.

— Nareszcie będziemy mogli oglądać w hali przy Al. Włókniarzy czołowe polskie drużyny męskie, a w ich składzie zawodników, legitymujących się tytułami najlepszych w Europie i świecie. Tegoroczne rozgrywki o mistrzostwo ekstraklasy mężczyzn toczy się będą w ścisłej ekspresowym tempie. Z uwagi na występ polskiej reprezentacji w Igrzyskach Olimpijskich w Moskwie (nasz zespół broni złoto medalu), odbędą się tylko dwie rundy rywalizacji. W tej sytuacji przed I-ligowymi zespołami stoi dość trudne zadanie, związane z zapewnieniem sobie miejsca wśród najlepszych. Uważamy, że łódzki beniaminek nie stoi wcale na straconej pozycji i w walce z rutynowanymi drużynami. Tym bardziej, iż podopieczni trenera R. Makarskiego nie odbiegają poziomem od klasy takich

A oto jak przedstawia się aktualna kadra zawodników, którzy rywalizować będą w rozgrywkach ekstraklasy: P. Ciupiński (189 cm), Z. Madracowski (200), Z. Jóźwiak (185), M. Szydlik (195), Sz. Grzeszczak (192), A. Idczak (191), S. Hirny (202), A. Dudziec (191), K. Fibor (189), A. Zawadzki (178), T. Jaworski (182), E. Sielicki (183) i Z. Dybowski (186).

Poniedziałkowymi meczami hokeiści zakończyli pierwszą połowę rundy rozgrywek o mistrzostwo ekstraklasy. Obecnie nastąpi przerwa na przygotowania do olimpijskiego turnieju w Lake Placid.

# Dwukrotnie na Mount Everest

Polski Związek Alpinizmu otrzymał od władz nepalskich formalne zezwolenie na zorganizowanie dwóch wypraw na najwyższy szczyt świata — Mount Everest (8848 m).

# Komunikat GKKFis

W związku z wniesionym odwołaniem od decyzji Zarządu PZPN w sprawie Kar. nałożonych na czterech reprezentantów Polski za niewłaściwe zachowanie się podczas podróży i pobytu pierwszej reprezentacji w Holandii, w dniu 27 listopada odbyło się w Głównym Komitecie Kultury Fizycznej i Sportu spotkanie Komisji Dyscypliny i Zmiany Barw Klubowych GKKFis z ukaranymi zawodnikami, przedstawicielami klubów i dziennikarzami.

mokrytycznie ocenili swoje niewłaściwe postępowanie. Komisja Dyscypliny GKKFis, po przeprowadzeniu szczegółowego postępowania wyjaśniającego, uzależniają postawę jaką zaprezentowali zawodnicy, ale jednocześnie niewłaściwą winę naruszenia norm etycznych-moralnych, obowiązujących w sporcie, postanowili utrzymać następująco kary:

— dla Zbigniewa Bońka (Widzew Łódź) i Stanisława Terleckiego (ŁKS Łódź) — 6-miesięcznej dyskwalifikacji z zawieszeniem na okres 1 roku;

— dla Grzegorza Laty (Stal Mielec) i Antoniego Szymanowskiego (Gwardia Warszawa) — 3-miesięcznej dyskwalifikacji z zawieszeniem na okres 1 roku.

# Grudzień dla reprezentacji

Przygotowuje się do wyjazdu na IO nasi kadrowcy poddani będą licznym próbom międzynarodowym. Po badaniach lekarskich i krótkim zgrupowaniu na Śląsku wybrańcy trenera Cz. Borowicza zmierzają się z GKS Tychy, 12 i 13 grudnia spotkają się z NRD, a następnie z drużynami radzieckimi (Dynamem Ryga i SKA Leningrad) i dwukrotnie z olimpijską reprezentacją Finlandii. Ligowe rozgrywki wznowione będą dopiero 5 stycznia przyszłego roku.

# Jubileusz LZS Andrzejów

W 30-letniej działalności Ludowego Zespołu Sportowego w Andrzejowie na podkreślenie zasług m. in. wywalczone przez siatkarzy mistrzostwa Polski zresztem w 1953 r. oraz nieco późniejsze sukcesy lekkoatletów z J. Wolf. Obecnie LZS Andrzejów, liczy 85 zawodników i zawodniczek, członków sekcji: piłki nożnej, lekkoatletycznej, kolarskiej, tenisa stołowego ziemnego i szachowego-warcabowej. Na jubileusz sportowcy andrzejowski otrzymali pylon „Piława III” wykonując przy jego budowie i urządzaniu prace społeczne wartości 300 tys. zł.



ROMA — DFR — przegląd p.n. „Nowości kina radiotelegraf” — „Stępowy rumak” — radz. od lat 12, godz. 10, 12.15, 15, 17.15; „Flic story” fr. od lat 15, godz. 19.30

STOKI — „Vendetta” fr. od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30

OKA — „Wiosna, panie sierżancie” pol. godz. 15; „Wierna toż” fr. od lat 15, godz. 15, 17, 19

POLESIE — „Mistrz kierownicy ucieka” USA od lat 15, godz. 17, 19

POPULARNE — „Płata pora roku” radz. od lat 12, godz. 15, 18

ENERGETYK — nieczynny

HALKA — seans zamknięty — godz. 15; „Blokada” cz. III i IV radz. od lat 13, godz. 16.30

PIONIER — „Historia Zofii” ciżemki” pol. b.o. godz. 15.30; „Lek wysokości” USA od lat 15, godz. 17.30, 19.30

REKORD — DFR — przegląd p.n. „Dzień dzisiejszy przyjać!” — „Tęgo nie przerabialiśmy” radz. b.o., 15.30, 17.30; Powrót tajemniczego blondyna” fr. od lat 12, godz. 19.30

SWIT — „Król areny” radz. b.o. godz. 15; Po raz ostatni na ekranach kin — „Poedynek na szosie” USA od lat 15, godz. 17, 19

SOJUSZ — nieczynny

TATRY — „Szczeki II” USA od lat 15, godz. 15, 12.30, 17.30, 19.30; „Król Maciuś I” pol. b.o., godz. 15

### WAŻNE TELEFONY

Informacja o usługach 385-19  
Informacja kolejowa 855-55, 284-69  
Informacja PKS 265-86  
Dworzec Centralny 265-86  
Dworzec Północny 747-26  
Informacja telefoniczna 93  
Komenda Wojewódzka MO centralna 477-22, 282-22  
Pogotowie ciepłownicze 253-11  
Pogotowie drożowe 493-32  
Pogotowie energetyczne 874-88  
Rejon Łódź Północ 324-31, 874-88  
Rejon Łódź Południe 877-83  
Rejon Pabianice 37-10  
Rejon Zgierz 16-34-69  
Rejon oświetlenia ulic 851-15  
Pogotowie gazowe 395-85  
Pogotowie W0 97  
Pogotowie Ratunkowe 98  
Straż Pożarna 84, 466-11, 795-53, 557-77  
Pomoc drogowa PZMoT. 53-81-19, 794-37  
Centralna Informacyjna PKO 731-82  
TELEFON ZAUFANIA 357-37  
czynny w godz. 15-7 rano

### TEATRY

WIELKI — godz. 19.00 „Zorba” POWSZECHNY — nieczynny  
NOWY — godz. 19.15 „Bogusławski”  
MAŁA SALA — godz. 20 „Le-karz mimo woli”  
JARACZA — nieczynny  
MALA SCENA — godz. 19.30 „Da-cza”  
LUB — godz. 19.15 „Remont”  
MUZYCZNY — godz. 19 „Nie-kłam kochanie”  
ARLEKIN — godz. 17.30 „Ula z 1 b”  
PINOKIO — godz. 17.30 „Baśnie na jarmiełkach”  
„77” (Zachodnia 86) — godz. 18 „Ciąg dalszy”

### MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJ-NEGO (Gdańska 13) godz. 10-17  
ODDZIAŁ RADOŚCZYZ (Zgierz-ska 147) godz. 10-17  
ARCHEOLOGICZNE I ETNO-GRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17  
BIOLOGI EWOLUCYJNEJ UL (Park Sienkiewicza) godz. 10-17  
CENTRALNE MUZEUM WŁO-KIENNICZWA (Piłkowska 292) godz. 10-18  
HISZCZY — MIASTA ŁÓDZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15  
SZTUKI (Włocławskiego 35) godz. 10-17  
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SZU-ŁY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) 10-13

### WYSTAWY

GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 3) nieczynna  
SALON SZTUKI WSPÓŁCZES-NEJ (Piłkowska 83) — Ma-larstwo B. Godek godz. 11-19  
OSRODEK PROPAGANDY SZTU-KI (Park Sienkiewicza) Okre-gowa Wystawa Tkaniny Unika-łowej — godz. 11-19  
GALERIA SZTUKI (Wólczańska 31/33) Doroczna wystawa Okre-ga Łódzkiego ZPAP godz. 11-19

### ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYWKU (na Zdrowlu)

ZOO — czynne od godz. 9 do 13.30 (kasa do godz. 15)  
PAŁACIARNA — czynna w godz. 10-15  
KINA  
BAŁTYK — „Blokada” cz. III i IV radz. od lat 15, godz. 9; „Amator” pol. od lat 13, godz. 12.15, 15, 17.15, 19.30  
FANOWO — „Korwina” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17  
Projekcja dla ZSMP Łódź-Bał-tyk: „Elna moje życie” — hiszp. od lat 18, godz. 19.30  
POLONIA — „Młody Franken-stein” USA od lat 13, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
PRZEDWIOSNIE — „Lot nad ku-kułczym gniazdem” USA od lat 18, godz. 9.30, 12, 14.30, 17  
Projekcja dla ZSMP Łódź-Pole-sie: godz. 19.30 — seans zamknię-ty  
WŁÓKNIARZ — „Sanchez i jego dzieci” meksyk. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
WOLNOŚĆ — seans zamknięty — godz. 10; „Kobra” jap. od lat 18, godz. 12.15, 15, 17.15, 19.30  
WISLA — DFR — przegląd p.n. „Nowości kina radiotelegraf” — seans zamknięty — godz. 12; „Paskonik” radz. od lat 15 — godz. 10, 15, 17.15, 19.30  
ZACHĘTA — „Czas przeszły” fr. od lat 15, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30  
LDK — nieczynny  
STUDIO — DFR — przegląd p.n. „Wybitne pozycje kina ra-diotelegraf” — seans zamknięty — godz. 18; „Dersu Uzala” radz. od lat 12, godz. 19  
STYLOWY — „Dzień weselny” USA od lat 15, godz. 15, 17.15, 19.30  
„Chinatown” USA od lat 18, godz. 19.30  
DKM — „Kartiera na nieczynny” fr. od lat 18, godz. 18, 18, 20  
KOLEJARZ — „Dzieje grzechu” pol. od lat 18, godz. 17  
GDYNIA — „Dzieki Bogu już piatek” USA od lat 13, godz. 10, 12.15; „Aktorzy prowincjonalni” pol. od lat 18, godz. 15, 19.30; „Weronika” rum. b.o. godz. 17.15  
MELODIA GWARDIA — „W mroku nocy” USA od lat 13, godz. 9.30, 11.30, 13.30, 17.30, 19.30  
DFR — przegląd p.n. „Radiocyf-filmowy dzieciom” — „Słoń w Indyjskiej dżungli” radz. b.o., godz. 16  
MUZA — „Pirat” meksyk. b.o. godz. 15.15; „Okupacja w 36 o-brączach” jug. od lat 18, godz. 17.15, 19.30  
I MAJA — „Racja stanu” fr. od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30  
POKOJ — DFR — przegląd p.n. „Nowości kina radiotelegraf” — „Skrań” radz. b.o. godz. 15.30, 17.30, 19.30

## KŁOPOTY Z REMONTAMI DOMÓW

# Potrzeby większe niż możliwości

Inwentaryzacja techniczna łódzkich budynków mieszkalnych wykazała, że są jeszcze ogromne potrzeby w zakresie ich re-montu. Zasoby mieszkaniowe w Łodzi w końcu zeszłego roku wynosiły przeszło 6.580 tys. metrów kwadratowych powierzchni użytkowej (141.309 tys. lokali i ponad 10 tys. budynków mieszkalnych).

W najbliższych latach należało-by wydać około 6,7 mld zł na re-monty budynków, w tym blisko pół miliarda złotych na wykonanie elewacji oraz drugie tyle na naprawy instalacji wewnętrznych. Są to poważne kwoty. Dla porów-nania: w Łodzi w latach 1976-78 wydano na remonty ogółem 1.144 mln zł, z tego 455 mln zł na ka-pitałne. Możliwość przedsiębiorstw Zjednoczenia Budownictwa Komun-alnego daleko jednak odbiegają od potrzeb łódzkiej gospodarki mieszkaniowej.

Szczególnie niepokojąca jest sy-tuacja przy wykonywaniu ro-bót instalacyjnych. Minimalne potrzeby Zjednoczenia Gospo-darki Komunalnej opiewają rocz-nie na 100 mln zł, podczas gdy przedsiębiorstwa podległe Zjedno-żeniu Budownictwa Komunalnego mogą przeznaczyć na wykonawstwo tych robót zaledwie 30-40 mln zł. Każdego roku obserwuje się spa-dek udziału tzw. moey przerob-owej przeznaczonej na potrzeby

gospodarki mieszkaniowej, mimo wzrostu potencjału ZBK. W tej sytuacji brygady remontowe przedsiębiorstw gospodarki mieszka-niowej niejednokrotnie zmuszo-ne są wykonywać remonty zapobie-gawcze i w tych budynkach, któ-re zostały przeznaczone do remon-tów kapitalnych.

Długo jeszcze trzeba będzie cze-kać, zanim w Łodzi zostaną zaspo-kojone wszystkie potrzeby remon-towe. Przy obecnie istniejących możliwościach przedsiębiorstw re-montowych można jedynie prowa-dzić najpilniejsze prace.

W województwie miejskim łódz-kim zasoby mieszkaniowe 6 miast (Zgierz, Pabianice, Konstancinów, Ozorków, Głowno, Stryków) obej-mują 2.490 budynków o ogólnej powierzchni użytkowej 715 tys. m kw. w 17.637 lokalach. Podobnie jak w Łodzi, najliczniejszą grupę domów stanowią stare budynki murowane o drewnianej konstruk-cji stropów i dachów, w których

występują największe potrzeby re-montowe, zwłaszcza w odniesieniu do robót instalacyjnych. Miasta woj. łódzkiego charakteryzują się bardzo niskim standardem miesz-kań, w których zaledwie 25 proc. jest wyposażonych w urządzenia sanitarne.

Trwa inwentaryzacja technicz-na zasobów mieszkaniowych miast naszego województwa. Pozwoli ona określić zakres ich potrzeb finansowych. Ze wstępnej oceny stanu technicznego budyn-ków wynika, że potrzeby te — po-dobnie jak w Łodzi — są ogrom-ne. Rejonowe przedsiębiorstwa gos-podarki komunalnej i mieszka-niowej w Zgierzu i Pabianicach — które swym zasięgiem obejmują i pozostałe miasta — mają znikom-e wręcz możliwości wykonywania robót remontowych.

W latach 1976-78 wydano 125,5 mln zł na remonty w miastach woj. łódzkiego (w tym na kapitalne — 55 mln zł) przy spadkowej tendencji mocy przerobowej dwóch przedsiębiorstw działających na tym terenie — w Ozorkowie i Pa-bianicach. Pozytywnym faktem jest, że w latach tych nastąpił wzrost nakładów remontowych na 1 m kw. powierzchni w stosunku do lat ubiegłych. (j.kr.)

# Czy łatwiej będzie można kupić meble

Zdaniem handlowców z WPHW, zaopatrzenie łódzkiego rynku w meble znacznie prze-wyższa średnią krajową. Potwierdzeniem tego ma być fakt, że w ciągu 10 miesięcy br. nasze województwo wyko-nało plan sprzedaży mebli w 106,1 proc., co dało nam pierw-sze miejsce w kraju (przed Warszawą i Katowicami).

Jednak nie wszyscy klienci wy-chodzą ze sklepów meblowych za-dowoleni. Nadal brak np. poszu-kiwanych kompletów stołowych i kombinowanych, zestawów seg-mentowych oraz niektórych mebli kuchennych. Nie zlikwidowały też do defektu nawet dodatkowe do-stawy do naszego miasta mebli wartości 97 mln zł.

Plany na przyszły rok — jak dotychczas — nie zapowiadają peł-nego pokrycia zapotrzebowania. Producent nie w pełni jeszcze odkrył karty i z pewnością hand-lowcy w najbliższym czasie będą mogli dokonać pewnych korekt swych zamówień „w górę”. Długo spodziewać się można wprz-yższym roku niewielkiej poprawy.

Nadal w pełni pokryte będzie za-potrzebowanie na meble tapicera-ckie: kanapy, tapczany, fotele, krzesła, zestawy wypoczynkowe itp. Jeszcze do końca roku produ-cceni będą też musieli zlikwidow-ać swoje długi w stosunku do Łodzi w meblach wartości około 20 mln zł.

Handel nadal narzeka na niedo-stateczną i nie przystosowaną do obrotu meblami sieć placówek w najbliższym czasie ta sytuacja ma zmienić się na lepsze, bowiem władze miasta przeznaczyły do sprzedaży mebli pawilon przy ul. Łanowej. Ponieważ jednak uprzed-nio miał on być wykorzystywany do handlu obuwem, zachodzi ko-nieczność szybkiego dostosowa-nia go do nowych warunków. Planuje się uruchomienie go w I kwarta-łie 1980 roku, a sprzedawać się tu będzie wyroby Łódzkiej Fabryki Mebli.

Dokona się też korekt w sieci handlowej. W sklepie przy ul. Kościelnej 6 zorganizowana zosta-nie sprzedaż mebli tapicerskich i drobnych oraz drugi tak potrzeb-ny, komis meblowy. Przy ul. Za-olziańskiej natomiast powstanie druga placówka, zajmująca się wyłącznie sprzedażą mebli ku-chennych.

Plany na lata 1981-1985 przewi-dują budowę Domu Meblowego z zapleczem magazynowym o po-wierzchni 5.000 m kw w Pabiani-cach i podobnej placówki o po-wierzchni 16.000 m kw w Łodzi przy ul. Armii Czerwonej 28.

## „Galeria Ślad” zaprasza

W Stowarzyszeniu „Dom Środow-iska Twórczych” (al. Kościuski 33) dziś o godz. 19 kolejna impre-za w „Galerii Ślad”. Tym razem Józef Robakowski zaprezentuje w niej swe filmy, fotografie i teks-ty. (k.s.)

## Światła muszą być sprawne

O kres jesieni i zimy wyma-ga od kierowców wyjątko-wej dbałości o oświetlenie pojazdów. Nie wszyscy jednak zdają sobie z tego sprawę. Świadcza o tym wyniki kontroli oświetlenia różnych pojazdów, przeprowadzonej niedawno przez funkcjonariuszy WRD KW MO. Ujawniono 575 pojazdów z uster-kami oświetlenia, w tym 228 nale-żących do jednostek gospodarki uspołecznionej, 13 wozów konnych

i 22 rowery. Najczęściej spotyka-ne usterki to niesprawne światła pozycyjne, mijania i oświetlające tablice rejestracyjne. Niejako „przy okazji” wykryto... 6 pro-wadzących pojazdy w stanie nie-bezpiecznym.

Jak na jedną kontrolę, to spo-ro. Przypomnijmy więc, że za-równo o zmroku, jak i w wypad-ku pogorszenia się pogody (mgły, deszcz) kierowcy zobowiązani sa włączyć światła mijania. Chodził-bowiem o to, by pojazd był wid-oczny dla innych. Tylko w ten sposób można uniknąć wielu nie-bezpiecznych sytuacji na drogach. (s)

## Kontenerowy wywóz śmieci

117 specjalnymi samochodami z około 21 tys. pojemni MPO wywo-zi śmieci. Z usług tego przedsię-wzięcia korzysta 886 tys. mieszka-ńców Łodzi i gminy Andrespol. Śmieci wyrzucane są przez mieszka-ńców do ponad 71 tys. pojem-ników Najwięcej, bo aż przeszło 61 tys. to pojemniki małe, 110-li-trowe, a stosunkowo niewiele — około 10 tys. jest 1100-litrow-ych. Z uwagi na brak odpo-wiedniej ilości sprzętu do wywo-zu śmieci, w przyszłym roku MPO będzie wprowadzać do eksploata-cji większą ilość pojemników 1100-li-

## 12 wagonów papieru toaletowego

Ostatnio łodzianie mieli duże trudności z nabyciem papieru toa-letowego. Jak nas wczoraj poinfor-mowane w WPHW, w ub. piąt-ku do Łodzi przyjechało 12 wa-gonów zawierających 400 tys. ro-łek papieru. Zaraz też transport rozpoczął rozwożenie go do sklep-ów. Okresowe trudności z nabyciem tego potrzebnego artykułu wyni-

## Nowe rodzaje usług w „Czystości”

Ostatnio Spółdzielnia Pracy „Czy-ściść” wprowadziła szereg usług dla swych klientów. We wszystkich punktach przyjęć przy salonach — tzw. prania białego — rozpoczęto przyjmowa-nie bielizny do prania w terminie tzw. błyskawicznym (tj. 6 godzin). Rozpoczęto także dekantowanie tkanin. Te ostatnie usługi w termi-nach ekspresowych świadcza punkty przyjęć przy salonach chemicznego czyszczenia odzieży (tkaniny wełniane, iłniane, zasłony oraz typu „teksas” oddawać można do dekant-owania w punktach przyjęć przy salonach prania bielizny.

Dla mieszkańców osiedla Widzew-„Wschód otwarto tam ostatnio przy ul. Gorkiego 87 punkt przyjęć usług pralniczych. (m)

## W kilku zdaniach

Wkład Alberta Einsteina do fizyki” — wykład prof. dr Andrzeja Trautmana dziś o godz. 17 w sali konferencyjnej Domu Techniki (plac Komuny Paryskiej 5).

Uroczyste wręczenie nagród lau-reatom konkursu fotograficznego na prace związane z miejscami pa-mięci narodowej dzielnicy Polesie oraz otwarcie wystawy tych prac — dziś o godz. 17 w DDK (al. Maja 67).

Indywidualny turniej tenisa stołowego dziś o godz. 17 w DDK (ul. Lilianowskiego 165).

„Choroby wiatrobó” — spotka-nie z lekarzem dziś o godz. 17 w Klubie Seniora (ul. Czarnieckiego 4).

„Motylem jestem” — film fab. prod. pol. dziś o godz. 17 w ZDK (ul. Przędzalniana 68).

## Teatr Muzyczny jedzie do Chorzowa

Łódzki Teatr Muzyczny wyjeź-dzi do Chorzowa, gdzie do 30 bm. weźmie udział w organizo-wanych po raz pierwszy „Ślaskich Spotkaniach z Muzyką i Rozryw-ka”. Impreza odbywać się będzie na zasadach konkursu, a jej lau-reaci staną się posiadaczami „Zło-tej lampki górnik”. Teatr Mu-zyczny zaprezentuje w Chorzowie pięciokrotnie „Bossa” I. Hofstette-ra. (jb)

# POLSKIE JAGODY dla angielskich górników

Tym, czym dla Polaków jest „śledzik”, tym dla Szwajcarów są... kurki. Cóż, różne bywają gusta i narodowe tradycje. Dla nas ważne jest, że na upodobania kulinarnych innych nie-licze możemy zarobić. Za 1 kg tych popularnych u nas grzy-bów mieszkańcy śródalpejskich dolin płać po 6 dolarów.

Transakcje te możliwe są dzie-ki 28 istniejącym w kraju przed-sięwzięciom produkcyjnym „Las”. Jedno z nich działa w Ło-dzi, a 20 proc. całej jego sprzeda-ży to eksport. Wysłał się więc za granicę plody runa leśnego i ich przetwory oraz dziką zwierzyne żywą i ubitą. W zajęciu kurpatwy, bażanty, dziki, jelenie i sarny, a także w grzyby i jagody zaopatrują się u nas m. in.: Anglicy, Włosi, Francuzi i Niemcy. Nie-ktorzy z kupujących miewają spe-cjalne życzenia. Anglik np. kupu-jący głównie czarne jagody. Górni-ki tego kraju zagwarantowane ma-ją w karcie statutowej codzienne spożycie porcji tych owoców. Twierdzą oni, że jagody, to święty środek zapobiegający pylicy.

W tym roku ŁPPL „Las”, za po-średnictwem central handlu zagra-

nicznego, wysłało za granicę 129 ton jagód, 50 ton kurki i duże ilości dzierzawy. Niestety, nie uda się w pełni zrealizować przyjętych planów rocznych. Surowa zima mocno przetrzebila stada leśnych zwierząt, a tegoroczne lato nie sprzyjało wegetacji jagód i grzy-bów. Zdaniem dyrektora d/s ekono-micznych łódzkiego przedsiębior-stwa — M. Łukaszczyka, na przy-kład stan stad kurpatow przywró-cić będzie można dopiero w 1981 r. (k.s.)

# Nowoczesny szpital dla Bełchatowa

**B**EŁCHATÓW to nie tylko kopalnia i elektrownia. Wiosną 1978 r. załoga Przedsiębiorstwa Budownictwa Obiektów Użyteczności Publicznej „Budopol” w Łodzi rozpoczęła tu budowę szpitala. Będzie to pierwszy nowoczesny szpital w Bełchatowie i okolicy; zespół obiektów (najwyższy — 8-kondygnacyjny), pomieści prawie 900 łóżek. Służyć będzie bełchatowskiemu pacjentom pełną gamą usług lekarskich. W samych robotach budowlanych (nie licząc bardzo drogich urządzeń), budowa szpitala kosztować będzie ponad pół milarda złotych.

Wznoszenie szpitala jest sprawą skomplikowaną — stał długi cykl budowy bo aż 65 miesięcy. Jeśli wszystko potoczy się gładko, w końcu 1983 r. inwestycja powinna zostać zakończona.

Nie dysponując porządnym zapleczem technicznym i stała baza prefabrykatów, „Budopol” — podobnie jak na innych prowadzonych przez siebie budowach — na tej rozpoczął od organizacji

bazy prefabrykatów na miejscu. Jeszcze w grudniu ubł. roku, przed mrozami, zdołano wykonać fundamenty. Od czerwca bieżącego roku pod dachem znajduje się już pawilon psychiatryczny. Wyrasta także gmach główny. Rozpoczęto też budowę pozostałych pawilonów. Do końca roku

zamierzają zmontować przychodnię lekarską, by móc ją udostępnić podwykonawcom do robót instalacyjnych.

Jeśli nie będzie kłopotów z podwykonawcami i będą oni w stanie w porę wejść na budowę, niewykluczone jest możliwości przyspieszenia budowy szpitala. (ap)

## 303.04 MW odpowiada

### KTO NAPRAWIA ŚWIATŁO?

**MIESZKAŃCY BLOKU PRZY UL. HUFOWEJ 27.** — Bardzo prosimy, wyjaśnijcie w jakich przypadkach można zwracać się do pogotowia energetycznego? Mamym bowiem w tej mierze przykre doświadczenia. Najpierw pogotowie nie chciało przyjechać na nasze wezwanie, żądając oficjalnego zgłoszenia przez administrację, gdy zaś to nastąpiło orzekło, iż naprawa nie wchodzi w zakres jego obowiązków. Nie potrzebujemy chyba dodawać, jak te kompetencyjne spory opóźniły usunięcie awarii i ile dni spędziłyśmy w absolutnych ciemnościach, patrząc, jak niszczy nam się żywność w lodówkach.

**RED.** — Jak wyjaśnia dyrekcja Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto, pogotowie energetyczne jest zobowiązane interweniować w przypadku, gdy brak jest dopływu prądu do budynku. Gdy zaś prąd dopływa i to na wszystkich trzech fazach (a to miało miejsce w czasie październikowej awarii w naszym bloku) ustaleniem i usunięciem przyczyn braku napięcia w wewnętrznej części budynku jest zobowiązana zająć się administracja. (h)

### DODATKOWE WYPOSAŻENIE

**CZYTELNICZKA.** — Niedawno otrzymałam z kwaterek mieszkanie zastępcze w starym budownictwie, a więc mające podłogi z desek, bo takie przed laty układano. Deski są w niezłym stanie, lecz przylegają do siebie niezbyt szczelnie. I to powoduje, że przy różnych okazjach przecieka przez nie woda do znajdującego się poniżej mieszkania. Uważając, że najlepszym wyjściem byłoby położenie wykładziny, zwróciłam się o nią do administracji. Ale zarówno ROM jak i PGM nie wyraziły zgody na wyposażenie mego mieszkania w wykładzinę. Kto więc w takiej sytuacji ma płacić za dalsze zalewanie sufitu sąsiada?

**RED.** — Za konserwację podłóg i prawidłowe użytkowanie mieszkania odpowiada lokator. Do jego obowiązków należą też drobne naprawy wszystkich znajdujących się w mieszkaniu urządzeń. W tym i podłogi, którą konserwuje się farbą olejną oraz szpachlowaniem styków desek. W świetle powyższego wyjaśnienia, udzielonego nam przez Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej, administracja nie była zobowiązana do dodatkowego wyposażenia Pani kuchni w wykładzinę PCV. (h)

### W OPARCIU O KARTĘ NAUCZYCIELA

**CZYTELNIK.** — Proszę o odpowiedź na try następujące pytania: czy nauczyciel może rozwiązać umowę na mocy porozumienia stron lub podjąć pracę w innym zawodzie za porozumieniem zakładów oraz czy nauczyciel posiadający wykształcenie wyższe zawodowe (ale bez tytułu magistra) ma szanse powrócić do zawodu?

**RED.** — Pytania te przedłożyliśmy Łódzkiemu oddziałowi ZNP, który wyjaśnia, że tryb rozwiązania stosunku pracy nauczyciela mianowanego określony jest w art. 92 Karty Praw i Obowiązków Nauczyciela. Ta zaś nie przewiduje rozwiązywania umowy w trybie porozumienia stron, jak i za porozumieniem zakładów. Karta przewiduje natomiast możliwość przeniesienia służbowego, a zagadnienie to regulują artykuły od 87 do 91.

I wreszcie ostatnia wątpliwość. W wypadku gdy jest to uzasadnione potrzebami szkoły na stanowisko nauczyciela można powołać osobę, która nie posiada kwalifikacji określonej w art. 10 Karty, legitymuje się jednak długoletnią pracą zawodową przydatną do wykonywania funkcji nauczyciela. (h)

## Nagrody dla młodych artystów łódzkich

W Krakowie odbywał się, zorganizowany przez SZSP, Ogólnopolski Przegląd Grafiki Studenckiej. Wielki sukces odnieśli na nim młodzi łódzcy graficy — tegoroczni absolwenci i studenci Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych. Główną nagrodę ufundowaną przez ministra kultury i sztuki otrzymał absolwent Wydziału Malarstwa i Grafiki PWSSP — Krzysztof Rynkiewicz. Nagrody przyznano także: K. Bałcerskiemu, M. Nowakowskiemu, K. Wawrzyniowskiemu i M. Kowalikowi. Tak więc łódzianie zdobyli 5 z 7 przyznanych na przeglądzie nagród.

Także tegoroczna Wakacyjna Akademia Kultury Studenckiej w Drohiczynie zakończyła się sukcesem młodego łódzkiego plastyka. Adam Klimeczak (V r. Wydziału Malarstwa i Grafiki PWSSP) zajął I miejsce w konkursie malarstwowym otrzymując nagrodę „Trybuny Ludu”, która patronowała tej imprezie studenckiej. (fb)

Dnia 24 listopada 1978 r. zmarła nagie

**GRAZYNA RÓŻAŃSKA**

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 listopada br. o godz. 11.30 na Cmentarzu Komunalnym Zarzew.

MATEKA

**O JEDEN MOST ZA DALEKO**

**CORNELIUS RYAN**

*nam. Tadeusz Hojnik*

Pulkownik Charles Mackenzie, szef sztabu generała Urquharta, spędził tę noc w strefie lądowania na wrzosowisku Renkum, odległej o około 3 mile od stanowiska dowodzenia Hicksa. Silne walki zmusiły dywizję do wyjścia z lasów i powrotu na wrzosowisko. Tam sztab dowódcy schronił się w szybowcach na resztę nocy. Mackenzie'ego niepokoiło całkowite milczenie Urquharta. „Przez ponad dziesięć godzin nie mieliśmy żadnych wiadomości od generała — wspomina — Przypuszczałem, że był z 1. Brygadą Lathbury'ego, ale łączność nawaliła i nie mieliśmy wiadomości ani od jednego, ani od drugiego. Wiedziałem, że wkrótce trzeba będzie podjąć decyzję w sprawie dowodzenia dywizją. Zawsze bowiem istniała ewentualność, że Urquhart dostał się do niewoli lub został zabity”.

Wczesnym rankiem w poniedziałek, kiedy nadal nie było wiadomości, Mackenzie postanowił naradzić się z dwoma starszymi oficerami sztabowymi — podpułkownikami R. G. Loder-Symondsem i podpułkownikiem P. H. Prestonem. Mackenzie poinformował ich o swej rozmowie z Urquhartem przed odjazdem z Anglii: kolejność dowodzenia, na wypadek gdyby coś się stało z Urquhartem miała być następująca — Lathbury, Hicks a następnie Hackett. Teraz, kiedy również Lathbury zaginął, Mackenzie uważał, że należy się skontaktować z brygadierem Hicksem. Obaj oficerowie zgodzili się z tym. Bezwzględnie pojechali do kwatery głównej Hicksa. Tam, w domu w pobliżu drogi Heelsum — Arnhem, Mackenzie powiedział Hicksiemu o tym wszystkim. „Dostaliśmy skąpy meldunek, że Frost zajął most ale że bataliony 1 i 3, uwikłane w walki uliczne, do tej pory nie były w stanie przyjąć mu z pomocą” — wspomina Mackenzie.

Obecnie najlepszym wyjściem, uważał Mackenzie, byłoby, gdyby Hicks posłał na most jeden z batalionów swej brygady szybowcowej. Mogłaby ona być uzupełniona następnie elementami 4. brygady spadochronowej Hacketta, gdy przybędzie ona tego rana. Jednocześnie Hicksa poproszono, by natychmiast objął dowodzenie dywizją.

Hicks wydawał się oszołomiony. Jego oddziały już nie miały pełnych stanów i nie miał pełnego batalionu, aby go posłać

na most. Niemniej okazało się, że brytyjski plan operacji chwile się, jeżeli Frost nie dostanie zaraz pomocy, most może być stracony; a jeżeli rejon lądowania zostanie sforsowany, 4. brygada Hacketta może zostać zniszczona zanim zdola się zebrać.

Ponadto, wygląda to na ciche przyznanie, że Hicksa poproszono o objęcie dowodzenia dywizją już w trakcie dezintegracji, jaka nastąpiła przez całkowite załamanie się systemu łączności i nieobecność dowódcy. Hicks, niechętnie, dał pół batalionu do obrony mostu — wszystko, bez czego mógł się obyć. Było oczywiste, że podjęcie tej decyzji było sprawą jak najbardziej niecierpiącą zwłoki. Most musiał być utrzymany. Wtedy, jak pamięta Meckenzie, „ostatnie przekonał nas Hicksa, że musi objąć dowodzenie dywizją”.

Do niewielu ludzi kiedykolwiek zwracano się o przyjęcie odpowiedzialności na polu bitwy za całą dywizję w tak złożonych okolicznościach. Hicks szybko zorientował się, jakie niebezpieczeństwo dla całej operacji niesie załamanie się łączności. Kilka meldunków od Frosta na mocie otrzymane przez podpułkownika Sheriffa Thompsona, dowodzącego pułkiem szybowcowej artylerii lekkiej. Ze stanowiska obserwacyjnego na wieży kościoła Conterbek Laag, odległego o dwie i pół mili od mostu Thompsona nawiązał łączność radiową ze stanowiskiem dowodzenia artylerii majora D. S. Munforda w dowództwie brygady, mieszczącym się w budynku wodociągów niedaleko mostu. Połączenie Thompson-Munford stanowiło jedyną pewną łączność radiową, jaka mogła rozporządzać Hicksem.

Równie krytyczna sytuacja panowała na innym odcinku: dywizja nie miała łączności z kwatery głównej korpusu Browninga w pobliżu Nijmegen ani z grupa radiostacji specjalnej „Phantom” w kwatery głównej Montgomery'ego. Z kilku ważnych meldunków, jakie dotarły do Anglii, większość została wysłana przez radiostację BBC, jaka specjalnie tu sprowadzono dla korespondentów wojennych. Jej sygnał był jednak słaby i niekształtny. Silna radiostacja niemiecka i brytyjska stacja pracowały na tej samej częstotliwości. Jak na ironię, dywizja mogła odbierać sygnały z kwatery głównej korpusu na tyłach, w Anglii, ale sama nie miała możliwości przekazywać wiadomości z powrotem. Te rzadkie informacje, jakie docierały via radiostacja BBC odbierano w kwatery głównej korpusu Browninga na tyłach w Moor Park, a następnie retransmitowano na kontynent. Taka transmisja trwała godzinami i kiedy radiogramy te już dotarły, były nieaktualne i często zupełnie bez znaczenia.

Rozgoryczony i zaniepokojony Hicks miał trzy główne troski: pogoda w Anglii; niemożność potwierdzenia czasu planowanego przybycia drugiego rzutu; i jego brak środków poinformowania kogokolwiek o rzeczywistej sytuacji w rejonie Arnhem. Ponadto nie mógł ostrzec Hacketta o niebezpiecznej sytuacji, jaka wytworzyła się w rejonach trzymanych przez Brytyjczyków stref lądowania. 4. brygada mogła oczekiwać, że będzie desantować w strefach oczyszczonych i zabezpieczonych.

**Dziś Radio**

**SRODA, 28 LISTOPADA**

**PROGRAM I**

9.00 Wiad. 9.05 Cztery pory roku. 11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polskiej melodii. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Melodie i rytmy Kuby. 13.20 Przeboje zespołu „Weather Report”. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Plebiscyt Studia „Gama”. 15.00 Tu Jedyńka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedyńka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.35 Pół wieku polskiej prozai. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Przeboje sprzed lat. 19.00 Pieśń ludowa narodów Jugosławii. 20.00 Wiadomości i informacje dla kierowców. 20.05 Śladem naszych interwencji. 20.10 Muzyka starego Wiednia. 20.40 Mistrzowie nastroju. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.20 Recital chopinowski Michała Pontego. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Koszalin na muzycznej antenie. 23.00 Wita Was Polska.

**PROGRAM II**

11.30 Wiad. 11.35 Choroby społeczne nadal groźne. 11.45 Muzyka spod strzechy. 12.25 Tańce kompozytorów polskich. 12.25 Arle koncertowe. 12.55 Chwila z melodii. 13.00 Zawsze i wszędzie. 13.10 Klasyki muzyki filmowej. 13.30 Wiad. 13.35 Ze swi i o swi. 13.31 J. Brahms: II Sonata Es-dur op. 120. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie! 14.25 Chwila muzyki. 14.30 Dla dzieci: Tajemnica granatowego zauka — odc. serialu stuchowiskowego B. Kmicic. 14.50 Muzyka Haydna. 15.20 Popołudnie dziecięcej i chłopców. 16.00 Orkiestra Burta Bacharacha. 16.10 Gitar Segovii. 16.40 „Laciaty pies błęgnął przegłem morza” — fragm. pow. Cz. Ajmatowa. 17.00 Aktorzy i piosenki. 17.20 Teatr PR. „Stolki magnetyczne” — słuch według jednoaktówki S. Bogusławskiego reż. W. Maciejewskiego. 18.05 G. Baciewicz: Koncert fortepianowy. 18.25 Plebiscyt Studia „Gama”. 18.30 Świat i my — magazyn handlu zagranicznego. 19.00 Pematy Aleksandra Skriabina. 19.40 Informacje, rady, propozycje. 19.50 Len — roślinka opalająca. 20.00 Studio Młodych — aud. z cyklu: „Młode pokolenie Polski Ludowej”, pt. „Jak się podoba?”. 20.15 Chwila muzyki. 20.20 Opera w przekroju — 3. Massenet — „Don Quichotte”. 21.30 Wiadomości i informacje sportowe. 21.40 Muzyka chóralna XX wieku. 22.00 „Czytam, więc jestem” — aud. w opr. I. Smolki. 22.15 Szkice do portretu — Teodora Buźnickiego. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Magazyn Studencki. 23.30 Wiad. 23.35 Co słychać w świecie. 23.40 Muzyka na dobranoc.

**PROGRAM III**

8.00 Ekspres przez świat. 8.05 Za kierownicą. 8.40 Co kto lubi. 9.00 „Obied” odc. pow. J. Krzysztoń. 9.10 Wczoraj w pełnym blasku — Tijuana Brass. 9.30 Nasz rok 78. 9.35 Recital organowy Marie Claire Alain. 10.30 Ekspres przez świat. 10.35 Kiermasz płyt. 11.00 Dzień jak co dzień. 11.30 Gerry Mulligan w duecie, kwartecie i z orkiestrą. 12.00 Ekspres przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Osmi poniedziałek” odc. pow. Fazu Aliejew. 14.00 Antologia polskiej muzyki kameralnej. 15.00 Ekspres przez świat. 15.05 Herbata przy samowarze. 15.25 Gra Orkiestra Wadma Ludwiskowskiego. 15.40 Przeboje zespołu Matia Bazar. 16.00 Widzi mi się, widzi wam się..

**PROGRAM IV**

13.00 Wiad. 12.05 Wiad. (z.). 12.10 „Jubileusz WRO” — aud. K. Turowskiego (z.). 12.25 Gleda płyt. 13.00 Lekcja języka angielskiego. 13.15 Muzyka. 13.20 Dla kl. w. — „Dobranoc, niedziadku”. 13.45 Tu Studio Stereo (stereo). 14.00 Naukowcy rolnikom. 14.15 Tu Studio Stereo (stereo). 14.45 Laureaci Festiwalu Folkloru Ziemi Górskich — Zakopane 79. 15.00 Wiad. 15.05 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 15.45 Chwila muzyki. 15.50 „Afrykańskie działy” — z cyklu „Wspomnienia z Afryki” — aud. mgr inż. J. Sikorskiego. 16.00 Wiad. 16.05 Rozmowy o książkach. 16.25 Patent na papierze. 16.40 Aktualności dnia (z.). 16.55 Chwila muzyki (z.). 17.00 Ton i test (z.). 17.01 Gwiazdy operowe śpiewają Fucneliego — w związku z 55 rocznicą śmierci kompozytora — koncert w opr. M. Hoffmann (z.). 18.00 „Przed Zjazdem” — aud. U. Mikołajczyk (z.). 18.10 Chwila muzyki (z.). 18.15 Radioreklama (z.). 18.25 Słynni ludzie w anegdotce — Sokrates. 18.40 O zdrowie człowieka — profilaktyka i leczenie chorób zębów. 19.00 Studium Wiedzy Polityczno-Społecznej. 19.15 Lekcja języka hiszpańskiego. 19.30 Studio Stereo zaprasza (stereo). 21.20 Willis Conover przedstawia. 21.50 NURT — Zaburzenia nerwicowe u dzieci i młodzieży. 22.10 Chwila muzyki. 22.15 Sztuka zarządzania — Jak uczyć się kierowania. 22.35 W trosce o słowo i treść. 22.55 Wiad.

**TELEWIZJA**

**PROGRAM I**

6.00 TTR — uprawa roślin, sem. 1. 6.30 TTR — hodowla zwierząt, sem. 1. 11.05 Fizyka, kl. 8 — Prąd elektryczny pracuje. 12.00 Chemia, kl. 7 — Mieszana, a związek chemiczny. 12.45 TTR RTSS — język polski sem. 3. 13.25 TTR RTSS — fizyka sem. 3. 15.30 NURT — nauki polityczne. 16.00 Obiekty. 16.20 Dziennik (kolor). 16.30 Kino Telewizji Najmłodszym — „Worek jabłek” — radziecki film animowany (kolor). 16.50 Lądowanie Małego Lotka (kolor). 17.00 Dom i my (kolor). 17.15 Dzień dobry, w kręgu rodziny — Jak się odkochać (kolor). 17.40 „10 minut” — teleturniej (kolor). 17.50 Powszechna i obowiązkowa — program publ. 18.20 „Świat który nie może zginąć” — film dok. TV Angielskiej (kolor). 18.50 Wystąpienie ambasadora Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii z okazji 38 rocznicy powstania tego kraju (kolor). 19.00 Dobranoc (kolor). 19.10 Słodemka. 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.15 Kino Interesujących Filmów — „Kandydat” — amerykański film fab. (kolor). 22.10 X, Y, Z — cz. 1 (kolor). 22.40 Dziennik (kolor). 22.55 X, Y, Z — cz. 2 (kolor).

**PROGRAM II**

12.55 Wtorek melomana (powt.) 13.55 Interstudio (powt.). 14.20 Sonda (powt.). 14.55 Kino Telewizji Dzieci — cz. 1 Chłopcy — „Nowa sympatia mamy” — film fab. prod. RFN (kolor). 15.55 Język rosyjski — lekcja 8 (kolor). 16.25 Język angielski — lekcja 9. 16.55 Film Latarni Czarnoksięskiej — „Gracz” — radziecko-czechosłowacki film fab. (kolor). 18.30 Antykwariat. — Kabaty, senniki, księgi wróżebne. 19.10 Wiadomości (z.). 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.15 Świat na małym ekranie. 20.43 Wszystko już było — „Muzyce detektyw” — program rozrywkowy (kolor). 21.20 24 godziny (kolor). 21.30 Galeria 35 milionów — grafika i rysunki Zygmunta Magnera (kolor). 22.00 Bez recept — „Społeczność pleciotaków”.

Rada i Zarząd Spółdzielni Inwalidów „Pionier” w Głównie z głębokim żalem zawiadamiają, że w dniu 26 listopada 1978 r. zmarła

**WIKTORIA ZIELIŃSKA**

dlugoletnia przewodnicząca Rady Spółdzielni i członek Rady RZSi w Łodzi. Oddana pracownica i wzorowa Koleżanka.

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 listopada br. o godz. 14 w Głównie, o czym z głębokim żalem zawiadamiamy:

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI, RADA SPÓŁDZIELNI, RADA ZAKŁADOWA, POP ZPZR.

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 26 listopada 1978 r. odszedł od nas bezpowrotnie

**WŁADYSŁAW GRABOWSKI**

MISTRZ FOTOGRAFII

niezłomny żołnierz niepodległości, legionista, b. żołnierz AK, pseudonim „Wis”, b. więzień Radogoszcza i Montelupich, powstaniec warszawski, b. długoletni prezes Cechu Fotografów w Łodzi, współzałożyciel b. Gimnazjum Fotograficznego i jego wykładowca, członek Związku Inwalidów Wojennych i ZBoWiD.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 28 listopada br. o godz. 15 w kaplicy cmentarza rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej.

**ZONA z RODZINĄ**

Dnia 28 listopada 1978 r. zmarł nagie, przeżywszy lat 54, kochany Mąż i Tatus

**LEON POLAKOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 listopada br. o godz. 15 w kaplicy cmentarza na Mańi, o czym zawiadamiamy pograżone w głębokim żalu

**ZONA z DZIEĆMI**

W dniu 26 listopada 1978 roku zmarł nagie, w wieku 53 lat, nasz ukochany Mąż i Tatus

**MARIAN LEWANDOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 listopada br. o godz. 15 w kaplicy cmentarza rzym.-kat. pod wezw. św. Wojciecha przy ul. Kurczaki 81/85, o czym z żalem zawiadamiamy

**ZONA i SYN**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 26 listopada 1978 roku zmarł, po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 75, nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

**JANINA JAGIELSKA**

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 listopada br. o godz. 13 na Cmentarzu Komunalnym — Zarzew.

**RODZINA**

Dnia 22 listopada 1978 r. zmarła nagie, przeżywszy lat 75

**EUGENIA ANDRZEJEWSKA**

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 listopada br. o godz. 13.30 w kaplicy cmentarza św. Wincentego na Dolach.

**SIOSTRZENICA z MŻEM i CORKAMI**

Z głębokim żalem i bólem zawiadamiamy, że w dniu 24 listopada 1978 r. zmarła nasza ukochana Mama i Babcia

**HELENA PYTEL**

**RODZINA**

**DP** DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redaguje Kolegium. Redakcja kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DP” Łódź skrytka nr 69. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26, zastępca redaktora naczelnego 310-38 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 304-75. Działy: miejski 341-10 337-47 sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05 dział listów i interwencji 303-04 (recepty) nie zamawianych redakcja nie zwraca) kulturalny 621-60 „Panorama” 307-28, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97. Dział Orszteń 311-50. (Za treść orszteń redakcja nie odpowiada) Redakcja nocna 889-88 888-78. Cena prenumeraty rocznie 312 zł półrocznie 156 zł kwartalnie 78 zł. Prenumeratę przyjmują oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele, w terminach na I kwartał i półrocze oraz cały rok do 10 każdego miesiąca, poniedziałek, w godzinach urzędów pocztowych, bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę składają zamówienia na prenumeratę w miejscowych oddziałach RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych, bądź u doręczycieli. Natomiast prenumeratę indywidualnie wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.